
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 16/05/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del 
Suolo e l’Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      DLgs n 152/2006 art 208 - ditta SUNSTEEL SRL - DINIEGO dell'autorizzazione 

unica per l'approvazione del progetto e l'autorizzazione alla realizzazione e gestione di 

un impianto di messa in riserva e trattamento di rifiuti non pericolosi da ubicarsi in 

Carinaro (CE). 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che 

- il DLgs n.152/2006 e smi detta le “Norme in materia ambientale”; 
- l’art.208 del citato DLgs.152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

l’autorizzazione alla realizzazione dei nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti;  
- il comma 8 del citato art.208 stabilisce, tra l’altro, che l’istruttoria si conclude con il rilascio 

dell’autorizzazione unica o con il diniego motivato della stessa; 
- l’art.2 della Legge 241/90 e ss.mm.ii.  prevede che la Pubblica Amministrazione, anche quando 

ravvisa la manifesta improcedibilità, ha il dovere di concludere il procedimento mediante 
l’adozione di un provvedimento espresso redatto in forma semplificata, la cui motivazione può 
consistere in un sintetico riferimento al punto di fatto o di diritto ritenuto risolutivo; 

- con D.D. n.585 del 05/08/2011 del Settore Centrale Tutela dell’Ambiente, BURC n. 54 del 
16/08/2011, il progetto è stato escluso dalla procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, con 
prescrizioni; 

- la ditta, già iscritta al Registro delle Imprese della Provincia di Caserta con Determina n. 49/W del 
02/04/2014, con sede legale in Casalnuovo di Napoli (NA) alla via Provinciale Arcora 110, P.IVA 
05875221219 iscritta alla CCIAA di Napoli al n. REA 781657, legalmente rappresentata dal sig. 
Ciro Siesto nato ad Arzano (NA) il 28/06/1958, C.F. SSTCRI58O28A455S, ha presentato istanza, 
acquisita al protocollo regionale n. 0116010 del 19/02/2015, successivamente integrata, per il 
rilascio dell’autorizzazione unica, ai sensi dell’art. 208 del DLgs. 152/2006 s.m.i., per 
l’approvazione del progetto e l’autorizzazione alla realizzazione e gestione di un impianto di 
messa in riserva e trattamento di rifiuti non pericolosi da ubicarsi in Carinaro (CE) zona ASI, su 
un’area di ca. mq. 10.235 censita catastalmente al NCEU Foglio 4 P.lla 6443, allegando la 
documentazione prevista dalla DGR 81/2015 e smi. 

 
Considerato che la CdS nella seduta del 26/04/2017, verbale prot. n. , ha espresso parere non 
favorevole all’approvazione del progetto sulla scorta: ◊ del Parere Tecnico ARPAC n.29/BS/17, acquisito al prot. reg. n.0299670 del 26/04/2017, 

con il quale ritiene che l’iter di approvazione del progetto dovrà essere quello per il rilascio 
dell’AIA e non quello presentato ai sensi dell’art.208 del DLgs 152/2006;  

- della nota dell’ASI, acquisita al prot. reg. n.  del 26/04/2017, con la quale esprime parere non 
favorevole all’approvazione del progetto, atteso che la ditta non ha provveduto a regolarizzare la 
propria posizione amministrativa. 

 
Ritenuto che sulla scorta delle risultanze della CdS si debba procedere al diniego dell’approvazione del 
progetto, proposto dalla ditta. 
 
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 
- il D.Lgs. n.152/2006; 
- la L. n.241/1990 e smi; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  
 

D E C R E T A 
1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. PRENDERE ATTO delle risultanze della CdS del 26/04/2017, uniformandosi ad esse. 
3. DENEGARE sensi dell’art. 208 co. 8 del DLgs. n.152/2006 smi, alla ditta SUNSTEEL SRL – P.Iva 

05875221219 - legalmente rappresentata dal sig. Ciro Siesto nato ad Arzano (NA) il 28/06/1958, per 
le motivazioni indicate in premessa, l’autorizzazione unica per l’approvazione del progetto e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

l’autorizzazione alla realizzazione e gestione di un impianto di messa in riserva e trattamento di 
rifiuti non pericolosi da ubicarsi in Carinaro (CE) zona ASI, su un’area di ca. mq. 10.235 censita 
catastalmente al NCEU Foglio 4 P.lla 6443; 

4. NOTIFICARE il atto alla ditta SUNSTEEL SRL. 
5. INVIARE copia al Sindaco del Comune di Carinaro, all’ASL/CE UOPC di Gricignano di Aversa, al 

Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC Dip. Provinciale di Caserta - ed alla 
Provincia di Caserta, per quanto di competenza. 

6. INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del DLgs. 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 
sede di Napoli. 

7. INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema 
della Regione Campania. 

8. INVIARE copia alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per l’aggiornamento della 
banca dati. 

9. INVIARE copia all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere 
agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del DLgs. n.33/2013 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
          dr. Luca Scirman 

(f.to) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

